
Erste Satzung zur Änderung der 
Organisationssatzung der Studierendenschaft 

der Universität zu Lübeck 
vom 6. März 2018 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWK Schl.-H.: 23.04.2018, S. 18 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 06.03.2018 
 
Aufgrund des § 73 Absatz 1 und 2 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 13. Oktober 2017 (GVOBl. Schl.-H. S. 470), wird nach Beschlussfassung des 
Studierendenparlaments vom 28. Februar 2018 und nach Genehmigung des Präsidiums 
vom 5. März 2018 die folgende Satzung erlassen: 
 
Artikel I 
 
Die Organisationssatzung der Studierendenschaft der Universität zu Lübeck vom 1. Februar 2017 
(NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 7) wird wie folgt geändert: 
 

1. § 4 wird wie folgt geändert: 
 
a) In Absatz 2 Satz 2 werden die Worte „Eine Enthaltung gilt“ durch die Worte 
 „Stimmenthaltungen und ungültige Stimmen gelten“ ersetzt. 
 
b) In Absatz 3 wird der Satz 2 gestrichen. 
 

2. In § 12 Absatz 2 Nummer 2 wird vor das Wort „einer“ das Wort „mindestens“ eingefügt. 
 

3. Am Ende der Satzung werden die Worte „Zuordnung der Studienfächer zu den 
Fachschaften Anlage zu dieser Organisationssatzung“ gestrichen. 
 

4. Der Anhang der Satzung wird wie folgt geändert: 
 
a) In der „Fachschaft Medizin“ werden unter alphabetischer Einsortierung folgende 
 Studienfächer eingefügt: 
 
 aa) „Ergotherapie, Bachelor-Studiengang“ 
 
 bb) „Hebammenwissenschaften, Bachelor-Studiengang“ 
 
 cc) „Logopädie, Bachelor-Studiengang“ 
 
b) In der „Fachschaft MI“ wird Folgendes geändert: 
 
 aa) Unter alphabetischer Einsortierung wird das Studienfach „IT-Sicherheit, 
  Master- Studiengang“ eingefügt. 



 
 bb) Das Studienfach „Robotik und Autonome Systeme, Bachelor-Studiengang“ 
  wird gestrichen. 
 
c) In der „Fachschaf NT“ wird Folgendes geändert: 
 
 aa) Das Wort „Fachschaf“ wird durch das Wort „Fachschaft“ ersetzt. 
 
 bb) Unter alphabetischer Einsortierung wird das Studienfach „Biophysik,  
  Master- Studiengang“ eingefügt. 
 
 cc) Unter alphabetischer Einsortierung wird das Studienfach „Hörakustik und  
  Audiologische Technik, Master-Studiengang“ eingefügt. 
 
 dd) Unter alphabetischer Einsortierung wird das Studienfach „Medizinische  
  Ernährungswissenschaft, Master-Studiengang“ eingefügt. 
 
 ee) Unter alphabetischer Einsortierung wird das Studienfach „Robotik und 
  Autonome Systeme, Bachelor-Studiengang“ eingefügt. 
 
 ff) Unter alphabetischer Einsortierung wird das Studienfach „Robotik und 
  Autonome Systeme, Master-Studiengang“ angefügt. 

 
Artikel II 
 
Diese Satzung tritt mit dem Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Lübeck, den 6. März 2018 
 
 
 
Henrike Bäumer 
Vorsitzende des Allgemeinen Studierendenausschusses 
der Universität zu Lübeck 


	Artikel I
	Artikel II


